1

第 1 回「福島第一原子力発電所廃炉検討委員会」

議事概要

日時：2014 年 8 月 29 日(金) 13:00～15:00

場所：３東洋海事ビル B+C 会議室

出席者(敬称略)：

 (委員長) 宮野

 (副委員長) 関村、岡本

 (幹事) 田中

 (委員) 浅沼、安部田、内田、高田(代理 東大糸井)、塚田、服部、早瀬、蛭沢、柳原、

    山内、林道

(オブザーバー) 福田、森山

(事務局) 荒井

(その他)田中(知)

１．委員長挨拶

委員長より冒頭のあいさつがあり、続いて出席者の自己紹介があった。

２．廃炉検討委員会の設立について

当委員会が学会の定款を変更したことを踏まえて理事会直結の委員会として設置され

た経緯が紹介され、その目的、体制、外部機関との関係等について確認した。

３．現状の確認

東電福島第一原子力発電所の現状及び原子力損害賠償・廃炉等支援機構の機能につい

て福田オブザーバーから説明があり、東電福島第一の廃炉の状況と推進体制について確

認した。

４．検討課題と体制、スケジュール、運営

当委員会の検討課題、検討体制、情報発信、運営等について審議し、基本方針を決定

した。

５．その他

  次回委員会の日時について調整を行い、10 月 23 日(木)13:30～15:30 とした。

以上